4. Antonino Pierozzi: Chronicon (Florence)
Texte: ”MCCCCLVI. […] Terremotus quoque acciderat Florentie, per annos tres an tea, 

penultima Septembris, hora V noctis, vehementer commovens hedificia cuncta cum so ni tu non 
parvo, quod eciam parietes aliquantulum aperiens, magnam debilitationem et com mi na tionem 
ruine induxit, unde oportuit multa expendere ad fortificationem hedificiorum mul to rum; nullus ex 
eis mortuus est, nisi duo ex aliqua ruina; hedificium pene nullum cecidit in ci vi tate vel extra, nisi 
alique extremitates in summo, ut emissoria fumi ex caminis et merli pa la tio rum aliqui. Extensus 
fuit terremotus ille circa XII miliaria circumcirca Florentiam. Aliis quo  que diebus sequentibus in 
nocte vel diluculo vel infra diem acciderunt, sed modici et nul lam lesionem operantes.”

Note: Antonin donne la date précise du jour du séisme, mais ne fournit le millésime 
(«an nos tres antea») que par rapport au grand séisme de 1456.
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5. Sozomeno da Pistoia: Chronicon (Florence) 
Texte: ”MCCCCLIII. […] Terremotus magnus Florentie fuit die XXVIII septembris 

hora quinta noctis dicti anni, et multi camini elapsi et muri aperti fuerunt; qua de re tota 
civitas florentina submota fuit, et quasi omnis populus deinde in viis publicis pernoctabant, et 
supplicationes quattuor indicte sunt. Et aliqui etiam propter murorum lapsum mortui sunt in 
lecto dormientes extra ianuam Pinti, nam multos dies frequentarunt terremotus.”

6. Chronicon S. Marci Florentini (Florence)
Texte: ”Eo quoque anno, videlicet MCCCCLIII septembri mense, in nocte divi ar chan-

geli Michaelis, in urbe et comitatu Florentie, terremotu validissimo quatiente, innumera pe ne 
edificia vel disiuncta vel etiam ad solum prostrata sunt. Ex quorum horrenda ruina ali quot 
homines periere, cunctis huc illucque pre timore diffugientibus, ut fuga saluti consulerent. In-
valuit is terremotus horrendus per dies fere quadraginta, magna cum edi fi ciorum iactura. A qua 
conventus is haud immunis extitit. Discidia enim magna in cunctis superioribus ha bi ta tio ni bus 
atque in chori testitudine pertulit. Sed bibliotheca fere omnis disiecta est. Que omnia et si tunc 
Cosmas Petrusque, eius maior natus, reparare polliciti sint, hoc tamen ad tempus ali quod, infra 
descibendum, distulerunt implere.”

7. Annotazione Fiorentina (Florence)
Texte: ”1453, 28 sett. La sera a ore 5 1/2 fu un gran tremuoto e molti altri e bastarono 

cir ca uno mese e feciono grandi danni.”